
Beitragsordnung für die Kindertagesstätten der Gemeinde Neumark 
gültig : ab 01.07.2023

1. Beiträge für Kinder bis zur Vollendung des dritten Lebensjahres

Ganztagsbetreuung Alleinerziehende 

1. Kind

2. Kind

3. Kind 
Betreuung bis 6 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis  4,5 

Stunden täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

2. Beiträge für Kinder ab der Vollendung des dritten Lebensjahres 

bis zum Schuleintritt

Ganztagsbetreuung Alleinerziehende 

1. Kind

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis 6 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis  4,5 

Stunden täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

3. Beträge für die Betreuung im Hort 

Betreuung bis 5 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis 6 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Beträge für die Betreuung im Hort in den Ferien

Betreuung bis 7 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis 8 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis 9 Stunden 

täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

Betreuung bis 10 

Stunden täglich Alleinerziehende 

1. Kind 

2. Kind

3. Kind 

9,00

15,00 7,50

90,00 81,00

54,00 45,00

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

37,50

70,00 63,00

42,00 35,00

14,00 7,00

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

46,67

18,67 9,33

75,00 67,50

70,00

28,00 14,00

93,33 84,00

109,35

60,75

12,15

140,00 126,00

10,50

243,00

145,80

48,60

218,70

121,50

24,30

162,00

97,20

32,40

145,8

81,00

16,20

121,50

72,90

24,30

90,00 75,00

30,00 15,00

135,00 121,50

81,00 67,50

27,00 13,50

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

150,00 135,00

120,00 108,00

72,00 60,00

24,00 12,00

105,00 94,50

63,00 52,50

21,00

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

Eheleute/ eheähnliche 

Lebensgemeinschaft

84,00

56,00

45,00

18,00


