1. Beiträge für Kinder bis zur Vollendung des dritten Lebensjahres

Ganztagsbetreuung	Eheleute/ eheähnliche	Alleinerziehende
	Lebensgemeinschaft	
1. Kind	243,00	218,70
2. Kind	145,80	121,50
3. Kind	48,60	24,30
Betreuung bis 6 Stunden	Eheleute/ eheähnliche	
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende
1. Kind	162,00	145,8
2. Kind	97,20	81,00
3. Kind	32,40	16,20
Betreuung bis 4,5	Eheleute/ eheähnliche	
Stunden täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende
1. Kind	121,50	109,35
2. Kind	72,90	60,75
3. Kind	24,30	12,15

2. Beiträge für Kinder ab der Vollendung des dritten Lebensjahres bis zum Schuleintritt

Ganztagsbetreuung	Eheleute/ eheähnliche Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende
1. Kind	140,00	126,00
2. Kind	84,00	70,00
3. Kind	28,00	14,00
Betreuung bis 6 Stunden	Eheleute/ eheähnliche	
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende
1. Kind	93,33	84,00
2. Kind	56,00	46,67
3. Kind	18,67	9,33
Betreuung bis 4,5	Eheleute/ eheähnliche	
Stunden täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende
1. Kind	70,00	63,00
2. Kind	42,00	35,00
3. Kind	14,00	7,00

3. Beträge für die Betreuung im Hort

Betreuung bis 5 Stunden	Eheleute/ eheähnliche			
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende		
1. Kind	75,00	67,50		
2. Kind	45,00	37,50		
3. Kind	15,00	7,50		
Betreuung bis 6 Stunden	Eheleute/ eheähnliche			
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende		
1. Kind	90,00	81,00		
2. Kind	54,00	45,00		
3. Kind	18,00	9,00		
Beträge für die Betreuung im Hort in den Ferien				
Betreuung bis 7 Stunden	Eheleute/ eheähnliche			
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende		
1. Kind	105,00	94,50		
2. Kind	63,00	52,50		
3. Kind	21,00	10,50		
Betreuung bis 8 Stunden	Eheleute/ eheähnliche			
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende		
1. Kind	120,00	108,00		
2. Kind	72,00	60,00		
3. Kind	24,00	12,00		
Betreuung bis 9 Stunden	Eheleute/ eheähnliche			
täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende		
1. Kind	135,00	121,50		
2. Kind	81,00	67,50		
3. Kind	27,00	13,50		
Betreuung bis 10	Eheleute/ eheähnliche			
Stunden täglich	Lebensgemeinschaft	Alleinerziehende		
1. Kind	150,00	135,00		
2. Kind	90,00	75,00		
3. Kind	30,00	15,00		